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舗装路面、庭園、門・塀、緑化施設の外構工事、看板（広告

塔等）、テニスコート、ゴルフ練習場設備、ビニールハウス等

各種製造設備等の機械及び装置、クレーン等建設機械、機械式駐車場設

備（ターンテーブルを含む）、太陽光発電設備等

大型特殊自動車（分類番号が「0、00～09及び000～099」、「9、90～99及び900～999」

の車両）、最高速度が35km/h以上の農耕用車両（軽自動車税対象のものを除く）等

評価額等の計算は町が行います。

令和 6 年 1 月 1 日現在、猪名川町内で事業を営んでいる個人または法人及び猪名川町内に貸付資産を



 !"#$%&’()*+

+

 !"#$%&’(+

 !"#$%&’)*+ +,-./01+

23  !4 !5 !6

789:$#"

;<=>#$?"

@#ABC)*"

23  #4 !5 $6

DE"

23  !4 !5 !6

FGAH9"

IJKLMN"%"

BC)*+

BC)* !-+ O.PQR-+

S $%T01+

PU !+ PU $+

IJ)*/"

@)*V"
MN)*V

WX# !=>?(Y

IJKLMN"%)*AZ?(+ " " "

IJKLMN"%)*A[$(+ " " "

\]KL)*;8^_‘a9b

c=>%(+

"

BC)*_;<=>#$[$(" " " "

WX# !=>?(+

"d4ed9@)* !9fg !

=>%("

\]KL)*;8^_‘a9b

c=>%(+

" "
"

" "

BC)*_;<=>#$[$(+ " " "

 !" #$%&’()*+,-./012/34567"

 8" 9:(;!< =>?@,;*+A2@BCD2/34567"

 E" 9:(;!< =>?@,FGHI;JK ELM ENOP@QRSCD2/34567"

 T" 9:(;!< =>?@,;UVWXA2@BCD2/34567"

 Y" ZWX9:[9:5\]^_)‘abcQSd12/34567edfg,h6/)‘i jklSmn2/34567"

oFGp9:(q#$%&’(GCDfg,h6/)‘rs!L jklSmn2/34567"

" " !"#$%&’()*+,-./0

tu,vwxSyzB5\]f)‘{|‘}~¡I¢¡RSC£2⁄¥ƒu§¤,'“S«‹/›§Gfifl‘

–¡†‡·¶•‚„”‚»…‰WX”¿V`[012/34567" "

12%&3456789:";<=0

0 0 0–¡†‡[)‘´ˆ˜k¯˘˙I¨f”˚¸9:˝˛ˇ—IÆªŁØŒºæı˜˘ł˛RRSøu2/œßWXG9

:Sv¹w¹/6`¬7"

" " " ÆªŁØŒ Gøu,h6/)‘øuµ1™yzBAÐ`¬7½23)‘±k—jklSÞ¼6⁄43÷‘¦ı°þ˛ł,¾

²6_®−34567"

" " 0 >?@AB CDEFDGHIJ9" KLLMNOOPPPQ>RLSTQUM"

" " " ">?@AB V5WX980

" " " " 1YZ[\][^[_‘a\bIðCG˚×³©[hA™ÁA6^_) LEÂYYLLÂ<L!LR"

" " " " IÄºLLs!<ºLL vwIÀÅÃÅÇÃÅMÉMÊSË3RR"

" " "

 

 !"#$%&’()*+

令和 6年 1月 1日

令和 5年 1月 2日

令和 6年 1月 1日
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　控用に受付印を必要とされる方は、控用の申告書と返信用封筒（住所、会社名（氏名）を記入し、切手を

貼ったもの）を同封のうえ、猪名川町企画総務部税務課固定資産税担当まで提出してください。

申告書「18 備考欄」の「資産増減なし」に☑してください。

申告書「18 備考欄」にその旨（令和５年３月廃業」等）を記載してください。

申告書「18 備考欄」の「該当資産なし」に☑してください。

https://www.eltax.lta.go.jp

（左記の電話番号でつながらない場合は 03-5521-0019）

" " " " 1YZ[\][^[_‘a\bIðCG˚×³©[hA™ÁA6^_) LEÂYYLLÂ<L!LR"

" IÄºLLs!<ºLL vwIÀÅÃÅÇÃÅMÉMÊSË3RR"

" " "

償却資産申告書及び種類別明細書は猪名川町ホームページ(https://www.town.inagawa.lg.jp)よりダウンロードすることができます。

（左記の電話番号でつながらない場合は 03-5521-0019）
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（例︓創立費、開業費、開発費）

令和 6 年 1 月 1 日現在において、事業の用に供することができる資産で、次に掲げる資産も申告が必要です。

令和 6 年 3 月 31 日までに取得した資産です

②税務会計上耐用年数を経過した償却済資産（資産を事業用に使用している場合、耐用年数が経過していても申告が必要です。）

※所有する固定資産台帳との突合を行い、申告もれがないようご注意ください。
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①家屋の附帯設備（建築設備）について

＊特定附帯設備は、テナント等の事業の用に供することができる資産である場合に限り、テナント等を所有者と

みなし、特定附帯設備のうち家屋に属する部分は、償却資産とみなし、課税することができるとする制度で

す。（地方税法第 343 条第10項）

例）テナントが設置した床、壁、天井仕上、店舗造作等一式等

特定附帯設備については、テナント等の方が償却資産として申告することになります。

原則区分評価

区分評価
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＊家屋の附帯設備 （地方税法第 343 条第10
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該当する償却資産を所有される方は、「固定資産税非課税申請書」を請求のうえ、必要事項を記入し、非課

税内容に係る資料とともに提出ください。
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199 485 000

40 732 000

253 798 000

494 015 000

13 000 000

1 000 000

14 000 000

13 200 000

10 000 000

1 250 000

24 450 000

199 685 000

50 732 000

254 048 000

504 465 000

銀山リース株式会社

6
6

１ 15令和

この部分は、電算処理による申告（全資産申

告）をされる場合は、必ず記入してください。

〒666-0292
兵庫県川辺郡猪名川町上野字北畑11番地の1

072-766-0001

猪名川償却資産株式会社　　猪名川　太郎

猪
名

却
川償

1234567

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3

製造業

経理課　猪名川　花子

072-766-8702

南田原　幾志

072-766-8896

昭和30 4

951

猪名川町
上野字北畑11番地の1

令和5年9月10日に中谷固定資産株式会
社を吸収合併した。
令和5年10月1日に商号変更した。
（旧）株式会社六瀬償却資産
（新）猪名川償却資産株式会社

先端設備等導入計画認定設備に係る課
税標準の特例に関する添付書類（認定書
の写し、認定申請書の写し、工業会証明
書の写し等）

❶　 住所

❷　 氏名

❸　 所有者コード

❹　 個人番号又は法人番号

❺　 税理士等の氏名

❻　 課税標準の特例

❼　 借用資産

❽　 備考

❾　 提出用・控用

記載してください。

記載してください。

固定資産税・都市計画税納税通知書の｢通知番号｣又は償却資産種類別

明細書の｢所有者コード｣を転記してください。

個人の方は12桁の個人番号を、法人の場合は13桁の法人番号を右詰めで

記載してください。（本人確認資料の添付については、10ページ参照）

経理を税理士に委託している場合は、税理士の氏名、電話番号を記入してく

ださい。

課税標準の特例該当の資産等がある場合は､｢有｣に○をつけ､｢18 備考欄｣

にその添付書類の名称を記載してください。

借用資産（リース資産）がある場合は､｢有｣に○をつけ、貸主の名称を記載

してください。

次のような事項を記載してください。

⑴資産内容

　①資産の増減がない場合…「資産増減なし」に☑してください。

　②資産を所有していない場合…「該当資産なし」に☑してください。

⑵添付資料等

　①住所、氏名等に異動があった場合は、異動事由（商号変更等）、異動

　年月日、旧住所、旧氏名等

　②前年中に廃業した場合…「令和５年３月廃業」等

　③課税標準の特例や耐用年数の短縮等を適用した資産を所有の場合は、

　その添付書類等の名称

「提出用」「控用」のいずれかに○をつけてください。

❶

❷

❸

❼

❽

❾

❻

❺

❹



6令和

令和＝５､平成＝４､昭和＝３としてください｡

5

25

5

4

5 8

2

4

印刷検査機

事務机

パソコン

店内内装工事

55

5

55
1

1

9

消費税を含む額が取得価額となります。

2

6

6

11234567

外構工事

1 4

4

2

7

10

1

5

10

1

2000003

10

15

20000010 000000

200000000000

200000500000

200000750000

15

1010

18 10 20000024 450000

〇〇市から

記
載
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。
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44

44

10

【代理人による提出】【本人による提出】

個人番号カード（表面）、
運転免許証、健康保険証被保険者証　等

個人番号カード（裏面）、
個人番号記載の住民票の写し　　　　　等

番号確認書類 本人の番号確認資料の写し

代理人の身元確認資料

代理権確認資料 委任状

身元確認書類
代理人の個人番号カード（表面）、
運転免許証、税理士証　　　　　　　　　　等

個人番号カード（裏面）、
個人番号記載の住民票の写し　　　　　等

８  個人番号（マイナンバー）・法人番号の記載について
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